
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가족행복과

정책: 가족복지 증진

단위: 양성평등 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 가족행복과

가족행복과 43,179,259 42,294,420 884,839

국 28,726,995 28,731,995 △5,000

기 12,713 12,713 0

특 200,000 0 200,000

시 11,442,731 11,303,290 139,441

구 2,796,820 2,246,422 550,398

가족복지 증진 7,497,270 7,529,224 △31,954

국 3,498,083 3,510,682 △12,599

기 12,013 12,013 0

시 3,264,843 3,266,885 △2,042

구 722,331 739,644 △17,313

양성평등 문화 확산 696,650 723,150 △26,500

국 262,838 285,210 △22,372

기 12,013 12,013 0

시 292,679 299,607 △6,928

구 129,120 126,320 2,800

가정폭력 가해자 교정치료 프로그램 운영 10,000 37,000 △27,000

국 7,000 25,900 △18,900

시 3,000 11,100 △8,100

307 민간이전 10,000 37,000 △27,000

국 7,000 25,900 △18,900

시 3,000 11,100 △8,100

11 사회복지사업보조 10,000 37,000 △27,000

○가정폭력 가해자 교정치료 프로그램 운영

10,000 37,000 △27,000경정 10,000,000원

국 7,000 25,900 △18,900

시 3,000 11,100 △8,100

여성폭력피해자 지원시설 종사자 복지증진 14,088 12,048 2,040

시 11,688 9,648 2,040

구 2,400 2,400 0

307 민간이전 14,088 12,048 2,040

시 11,688 9,648 2,040

구 2,400 2,400 0

11 사회복지사업보조 14,088 12,048 2,040

○여성폭력피해자 지원시설 종사자 복지수당 지

원 7,200 5,400 1,800경정 150,000원*4명*12월

시 7,200 5,400 1,800

○여성폭력피해자 지원시설 종사자 임금보전수

당 4,488 4,248 240경정 4,488,000원

시 4,488 4,248 240

청소년한부모 아동양육비 지원 1,860 6,200 △4,340

국 1,488 4,960 △3,472

시 372 1,240 △868

301 일반보상금 1,860 6,200 △4,340

국 1,488 4,960 △3,472

시 372 1,240 △868

01 사회보장적수혜금 1,860 6,200 △4,340
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부서: 가족행복과

정책: 가족복지 증진

단위: 양성평등 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년한부모 아동양육비 1,860 6,200 △4,340경정 1,860,000원

국 1,488 4,960 △3,472

시 372 1,240 △868

양성평등 지원 2,800 0 2,800

301 일반보상금 2,800 0 2,800

12 기타보상금 2,800 0 2,800

○육아사진 공모전 시상금 1,600 0 1,600

○양성평등표어 공모전 시상금 1,200 0 1,200

1,600,000원

1,200,000원

보육수준 향상 6,800,620 6,806,074 △5,454

국 3,235,245 3,225,472 9,773

시 2,972,164 2,967,278 4,886

구 593,211 613,324 △20,113

부모 모니터링단 운영 690 1,144 △454

국 345 572 △227

시 172 286 △114

구 173 286 △113

201 일반운영비 690 1,144 △454

국 345 572 △227

시 172 286 △114

구 173 286 △113

01 사무관리비 690 1,144 △454

○부모 모니터링단 운영 690 1,144 △454경정 690,000원

국 345 572 △227

시 172 286 △114

구 173 286 △113

어린이집 기능보강 사업 25,000 30,000 △5,000

국 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 10,000 30,000 △20,000

402 민간자본이전 25,000 30,000 △5,000

국 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 10,000 30,000 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 30,000 △25,000

○어린이집 기능보강 사업 5,000 30,000 △25,000경정 5,000,000원

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○어린이집 기능보강 사업 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

노인복지증진 28,742,042 28,410,943 331,099

국 21,587,761 21,584,212 3,549

특 200,000 0 200,000

시 5,841,827 5,738,277 103,550

구 1,112,454 1,088,454 24,000

안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 6,165,228 5,834,129 331,099
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부서: 가족행복과

정책: 노인복지증진

단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,677,104 1,673,555 3,549

특 200,000 0 200,000

시 3,406,640 3,303,090 103,550

구 881,484 857,484 24,000

노인일자리 및 사회활동지원 확대 3,319,648 3,312,549 7,099

국 1,659,824 1,656,275 3,549

시 1,659,824 1,656,274 3,550

307 민간이전 3,319,648 3,312,549 7,099

국 1,659,824 1,656,275 3,549

시 1,659,824 1,656,274 3,550

05 민간위탁금 3,319,648 3,312,549 7,099

○노인일자리사업(노인시설 주관)

3,319,648 3,312,549 7,099경정 3,319,648,000원

국 1,659,824 1,656,275 3,549

시 1,659,824 1,656,274 3,550

노인회관 운영 85,600 82,600 3,000

시 12,000 12,000 0

구 73,600 70,600 3,000

307 민간이전 65,600 62,600 3,000

시 12,000 12,000 0

구 53,600 50,600 3,000

10 사회복지시설법정운영비보조 60,800 57,800 3,000

○대한노인회중구지회 복지사업 지원 30,800 27,800 3,000

ㅇ대한노인회중구지회 운영비

30,000 27,000 3,000경정 2,500,000원*12월

경로당 운영 지원 107,020 98,020 9,000

시 45,940 45,940 0

구 61,080 52,080 9,000

307 민간이전 96,620 87,620 9,000

시 45,940 45,940 0

구 50,680 41,680 9,000

10 사회복지시설법정운영비보조 96,620 87,620 9,000

○원로의집 운영 지원 96,620 87,620 9,000

ㅇ운영비 75,420 66,420 9,000경정 75,420,000원

시 30,260 30,260 0

구 45,160 36,160 9,000

경로당 환경개선 사업 115,000 15,000 100,000

시 100,000 0 100,000

구 15,000 15,000 0

401 시설비및부대비 105,000 15,000 90,000

시 90,000 0 90,000

구 15,000 15,000 0

01 시설비 105,000 15,000 90,000

○경로당 환경개선 및 개·보수

105,000 15,000 90,000경정 105,000,000원

시 90,000 0 90,000
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부서: 가족행복과

정책: 노인복지증진

단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 15,000 15,000 0

405 자산취득비 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○경로당 물품지원 10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000

부평희망 경로당 개축공사 253,000 253,000 0

특 200,000 0 200,000

구 53,000 253,000 △200,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○부평희망 경로당 소모성 물품구입 등

2,000 0 2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 241,000 243,000 △2,000

특 200,000 0 200,000

구 41,000 243,000 △202,000

01 시설비 233,000 243,000 △10,000

○부평희망 경로당 개축공사

233,000 243,000 △10,000경정 233,000,000원

특 200,000 0 200,000

구 33,000 243,000 △210,000

03 시설부대비 8,000 0 8,000

○부평희망 경로당 개축공사 준공식 및 각종 수

수료 등 8,000 0 8,0008,000,000원

대청동 19통 내 경로당 개소 212,000 0 212,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○경로당 운영 소모성 물품구입 3,000 0 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 199,000 0 199,000

01 시설비 198,000 0 198,000

○대청동 19통 내 경로당 조성사업

198,000 0 198,000198,000,000원

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○경로당 개소식 행사 1,000 0 1,0001,000,000원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○경로당 운영 물품구입 10,000 0 10,00010,000,000원

아동·청소년 보호 육성 2,602,307 2,544,788 57,519

국 1,424,194 1,428,594 △4,400

기 700 700 0

시 853,878 820,703 33,175

구 323,535 294,791 28,744

아동복지 향상 2,142,341 2,151,022 △8,681
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부서: 가족행복과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,300,527 1,304,927 △4,400

시 684,704 706,429 △21,725

구 157,110 139,666 17,444

가정위탁 양육 지원 14,400 27,000 △12,600

시 14,400 27,000 △12,600

301 일반보상금 14,400 27,000 △12,600

시 14,400 27,000 △12,600

01 사회보장적수혜금 14,400 27,000 △12,600

○가정위탁양육지원 14,400 27,000 △12,600경정 14,400,000원

시 14,400 27,000 △12,600

소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원 3,500 10,500 △7,000

시 3,500 10,500 △7,000

301 일반보상금 3,500 10,500 △7,000

시 3,500 10,500 △7,000

01 사회보장적수혜금 3,500 10,500 △7,000

○소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원

3,500 10,500 △7,000경정 3,500,000원

시 3,500 10,500 △7,000

입양 가정위탁아동 심리치료 지원 1,500 1,000 500

국 1,050 700 350

시 450 300 150

301 일반보상금 1,500 1,000 500

국 1,050 700 350

시 450 300 150

01 사회보장적수혜금 1,500 1,000 500

○입양·가정위탁아동 심리치료 지원

1,500 1,000 500경정 1,500,000원

국 1,050 700 350

시 450 300 150

지역아동센터 환경개선비 지원 0 10,000 △10,000

국 0 5,000 △5,000

시 0 2,500 △2,500

구 0 2,500 △2,500

307 민간이전 0 10,000 △10,000

국 0 5,000 △5,000

시 0 2,500 △2,500

구 0 2,500 △2,500

11 사회복지사업보조 0 10,000 △10,000

○지역아동센터 환경개선비 지원 0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 5,000 △5,000

시 0 2,500 △2,500

구 0 2,500 △2,500

지역아동센터 지원 44,400 42,425 1,975

시 37,600 37,625 △25

구 6,800 4,800 2,000

201 일반운영비 1,294 1,319 △25
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부서: 가족행복과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,294 1,319 △25

01 사무관리비 1,294 1,319 △25

○출석전자카드 운영비 1,294 1,319 △25경정 1,294,000원

시 1,294 1,319 △25

307 민간이전 43,106 41,106 2,000

시 36,306 36,306 0

구 6,800 4,800 2,000

11 사회복지사업보조 43,106 41,106 2,000

○지역아동센터 연합회 행사비 지원

2,000 0 2,0002,000,000원

아동복지교사 파견(보조) 50,320 49,320 1,000

국 23,310 23,310 0

시 23,310 23,310 0

구 3,700 2,700 1,000

101 인건비 50,320 49,320 1,000

국 23,310 23,310 0

시 23,310 23,310 0

구 3,700 2,700 1,000

04 기간제근로자등보수 50,320 49,320 1,000

○아동복지교사 인건비(4대보험 증액)

1,000 0 1,0001,000,000원

요보호아동 그룹홈 공기청정기 지원 500 0 500

국 250 0 250

시 250 0 250

405 자산취득비 500 0 500

국 250 0 250

시 250 0 250

01 자산및물품취득비 500 0 500

○요보호아동 그룹홈 공기청정기 지원

500 0 500500,000원

국 250 0 250

시 250 0 250

저소득 결식아동급식지원 16,944 0 16,944

301 일반보상금 16,944 0 16,944

01 사회보장적수혜금 16,944 0 16,944

○저소득 결식아동급식지원(구비)

16,944 0 16,94416,944,000원

청소년 보호육성 33,172 32,472 700

국 12,006 12,006 0

시 6,753 6,753 0

구 14,413 13,713 700

청소년 선도활동 9,160 8,460 700

201 일반운영비 7,860 7,160 700

01 사무관리비 7,860 7,160 700

○청년 정책위원회 참석수당 700 0 70070,000원*10명
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부서: 가족행복과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 청년 복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년 복지 향상 65,500 0 65,500

시 54,900 0 54,900

구 10,600 0 10,600

청년 프로그램 및 활동 지원 54,900 0 54,900

시 54,900 0 54,900

307 민간이전 54,900 0 54,900

시 54,900 0 54,900

02 민간경상사업보조 54,900 0 54,900

○청년 프로그램 운영 지원 54,900 0 54,90054,900,000원

시 54,900 0 54,900

청년 프로그램 지원 10,600 0 10,600

201 일반운영비 10,600 0 10,600

01 사무관리비 10,600 0 10,600

○청년 웹디자인기능사 자격증 취득강좌 운영

9,000 0 9,000

○청년 힐링 명상 프로그램 운영 1,600 0 1,600

600,000원*15명

1,600,000원

장애인 복지증진 3,615,129 3,600,671 14,458

국 2,104,176 2,095,726 8,450

시 1,469,717 1,464,959 4,758

구 41,236 39,986 1,250

장애인 복지증진 3,615,129 3,600,671 14,458

국 2,104,176 2,095,726 8,450

시 1,469,717 1,464,959 4,758

구 41,236 39,986 1,250

장애인지역법인 근로작업장 지원 32,113 30,863 1,250

시 25,563 25,563 0

구 6,550 5,300 1,250

307 민간이전 32,113 30,863 1,250

시 25,563 25,563 0

구 6,550 5,300 1,250

10 사회복지시설법정운영비보조 32,113 30,863 1,250

○장애인협회 근로작업장 임대료

1,250 0 1,250250,000원*5개월

장애인직업재활시설 운영 지원 196,987 192,079 4,908

시 196,987 192,079 4,908

307 민간이전 196,987 192,079 4,908

시 196,987 192,079 4,908

10 사회복지시설법정운영비보조 196,987 192,079 4,908

○장애인 직업재활시설 인건비

160,530 155,566 4,964경정 160,530,000원

시 160,530 155,566 4,964

○장애인 직업재활시설 운영비

19,366 19,197 169경정 19,366,000원

시 19,366 19,197 169
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부서: 가족행복과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인 직업재활시설 중식비

17,091 17,316 △225경정 17,091,000원

시 17,091 17,316 △225

발달장애인 부모상담지원 0 500 △500

국 0 350 △350

시 0 150 △150

307 민간이전 0 500 △500

국 0 350 △350

시 0 150 △150

05 민간위탁금 0 500 △500

○발달장애인 부모상담지원 0 500 △500경정 0원

국 0 350 △350

시 0 150 △150

장애인전동보장구충전기설치 8,800 0 8,800

국 8,800 0 8,800

405 자산취득비 8,800 0 8,800

국 8,800 0 8,800

01 자산및물품취득비 8,800 0 8,800

○장애인전동보장구 충전기 설치 8,800 0 8,8008,800,000원

국 8,800 0 8,800

행정운영경비(가족행복과) 210,234 208,794 1,440

국 112,781 112,781 0

시 12,466 12,466 0

구 84,987 83,547 1,440

인력운영비 143,355 141,915 1,440

국 112,781 112,781 0

시 12,466 12,466 0

구 18,108 16,668 1,440

아동복지교사 인력운영비 27,872 26,432 1,440

국 12,466 12,466 0

시 12,466 12,466 0

구 2,940 1,500 1,440

101 인건비 27,872 26,432 1,440

국 12,466 12,466 0

시 12,466 12,466 0

구 2,940 1,500 1,440

03 무기계약근로자보수 27,872 26,432 1,440

○아동복지교사(지역사회복지사) 인건비(4대보

험 증액) 1,440 0 1,4401,440,000원

재무활동(가족행복과) 512,277 0 512,277

보전지출 512,277 0 512,277

보조금반환금 512,277 0 512,277

802 반환금기타 512,277 0 512,277

01 국고보조금반환금 147,874 0 147,874
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부서: 가족행복과

정책: 재무활동(가족행복과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인연금 급여 지급 5,797 0 5,797

○기초연금 17,820 0 17,820

○지역아동센터 운영비 지원 1,325 0 1,325

○입양아동 가족 지원(보조) 10,585 0 10,585

○아동발달지원계좌 583 0 583

○아동복지교사 파견(보조) 683 0 683

○특수목적형 지역아동센터 추가지원 10 0 10

○토요운영 지역아동센터 추가지원 6 0 6

○청소년 건강지원사업 630 0 630

○아동복지교사 인력운영비 414 0 414

○요보호아동 그룹홈 운영(보조) 2 0 2

○한부모가족 자녀양육비 등 지원 312 0 312

○청소년한부모 아동양육비 지원 260 0 260

○취약계층 아동통합서비스 지원 42 0 42

○아동수당 16,160 0 16,160

○아동수당 지자체사업 운영 187 0 187

○장애수당 지급 854 0 854

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 1 0 1

○장애수당(차상위)지급 357 0 357

○경로당 공기청정기 보급 10,446 0 10,446

○노인일자리 및 사회활동지원 사업

5,062 0 5,062

○생계(시설)급여 5,288 0 5,288

○여성장애인 출산비용지원 1,400 0 1,400

○여성장애인 출산비용지원(이자) 2 0 2

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

373 0 373

○공공후견 비용지원(이자) 1 0 1

○장애인일자리지원(일반형일자리)

3,453 0 3,453

○장애인일자리지원(시간제일자리) 100 0 100

○장애인일자리지원(복지일자리) 9,754 0 9,754

○장애인보조기기 교부사업 1,309 0 1,309

○성폭력·가정폭력 상담소 운영지원(이자)

1 0 1

○보육교직원 인건비 지원 23,938 0 23,938

○보육교직원 처우개선 지원 296 0 296

○공공형 어린이집 지원 487 0 487

○가정폭력 가해자 교정치료 프로그램 운영(이

자) 1 0 1

○아동·여성안전지역연대 운영 1 0 1

○가정양육수당 지원사업 29,505 0 29,505

○부모모니터링단 운영 429 0 429

5,796,280원

17,819,290원

1,325,000원

10,585,000원

582,050원

682,380원

10,000원

6,000원

630,000원

413,920원

1,830원

311,880원

260,000원

41,010원

16,160,000원

186,540원

854,000원

200원

357,000원

10,445,610원

5,061,260원

5,287,620원

1,400,000원

1,960원

372,500원

330원

3,452,820원

99,680원

9,753,250원

1,309,000원

580원

23,937,180원

295,090원

486,600원

150원

300원

29,504,500원

428,390원
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부서: 가족행복과

정책: 재무활동(가족행복과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 364,403 0 364,403

○성폭력·가정폭력 상담소 운영지원(이자)

1 0 1

○기초연금 1,782 0 1,782

○가정폭력 가해자 교정치료 프로그램 운영(이

자) 1 0 1

○아동·여성안전지역연대 운영 1 0 1

○보육교직원 인건비 지원 11,171 0 11,171

○보육교직원 처우개선 지원 136 0 136

○공공형 어린이집 지원 228 0 228

○누리과정 보육료 지원 120,213 0 120,213

○민간가정어린이집 보육교직원 복지수당 지원

1,000 0 1,000

○평가재인증 어린이집 보육교사 연구수당

330 0 330

○어린이집 현장학습비 및 문화행사비 지원

1,760 0 1,760

○비장애아 방과후보육료 지원 65 0 65

○장애전담어린이집 보육교사 특수근무수당지원

400 0 400

○민간·가정어린이집 보육교사 장기근속수당

지원 270 0 270

○장애영유아어린이집 치료사 근무환경개선비

300 0 300

○정부지원어린이집 보육교사 복지수당

2,410 0 2,410

○장애인연금 급여 지급 2,485 0 2,485

○장애인연금 급여 지급(이자) 2,193 0 2,193

○지역아동센터 운영비 지원 1,325 0 1,325

○아동복지교사 파견(보조) 683 0 683

○지역아동센터 지원 3,498 0 3,498

○특수목적형 지역아동센터 추가지원 10 0 10

○토요운영 지역아동센터 추가지원 6 0 6

○청소년 건강지원사업 315 0 315

○아동복지교사 인력운영비 414 0 414

○장애수당 지급 366 0 366

○장애수당 지급(이자) 319 0 319

○장애수당(차상위) 지급 153 0 153

○장애수당(차상위) 지급(이자) 269 0 269

○장애인 재활수당 1,310 0 1,310

○장애인 재활수당(이자) 174 0 174

○노인일자리 및 사회활동지원 사업

5,062 0 5,062

○노인복지관 운영 768 0 768

570원

1,781,630원

70원

300원

11,170,550원

135,770원

227,480원

120,212,820원

1,000,000원

330,000원

1,760,000원

65,000원

400,000원

270,000원

300,000원

2,410,000원

2,484,410원

2,192,240원

1,325,000원

682,400원

3,497,830원

10,000원

6,000원

315,000원

413,920원

366,000원

318,330원

153,000원

268,750원

1,310,000원

173,680원

5,061,260원

767,790원
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부서: 가족행복과

정책: 재무활동(가족행복과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

373 0 373

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원(이자)

12 0 12

○재가노인복지시설 운영 17,000 0 17,000

○생계(시설)급여 588 0 588

○노인의료복지시설 종사자 복지수당

16,793 0 16,793

○노인회관 운영 5,000 0 5,000

○경로당순회프로그램 관리자 배치사업

794 0 794

○여성장애인 출산비용지원 600 0 600

○여성장애인 출산비용지원(이자) 1 0 1

○공공후견 비용지원(이자) 1 0 1

○장애인일자리지원(일반형일자리)

3,453 0 3,453

○장애인일자리지원(일반형일자리)(이자)

635 0 635

○장애인일자리지원(시간제일자리) 100 0 100

○장애인일자리지원(시간제일자리)(이자)

153 0 153

○장애인일자리지원(복지일자리) 9,754 0 9,754

○장애인일자리지원(복지일자리)(이자)

365 0 365

○장애인활동지원 시비추가지원 10,309 0 10,309

○장애인직업재활시설 12,769 0 12,769

○장애인직업재활시설(이자) 1 0 1

○장애인지역사회재활시설 11,328 0 11,328

○장애인지역사회재활시설(이자) 1 0 1

○장애인편의시설 실태 전수조사 6,977 0 6,977

○장애인단체지원사업(희망500)(이자) 1 0 1

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 1 0 1

○경로당 공기청정기 보급 20,892 0 20,892

○토·일·공휴일 아동급식 지원 7,239 0 7,239

○입양아동 가족 지원(보조) 4,537 0 4,537

○아동발달지원계좌 250 0 250

○요보호아동 그룹홈 운영(보조) 5 0 5

○한부모가족 자녀양육비 등 지원 79 0 79

○한부모가족자녀 교통비·학용품비 지원

1,827 0 1,827

○평일·방학중 아동급식 지원 7,535 0 7,535

○소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원

3,500 0 3,500

○가정위탁 양육 지원 950 0 950

○청소년한부모 아동양육비 지원 65 0 65

372,500원

11,810원

16,999,860원

587,740원

16,792,450원

5,000,000원

793,570원

600,000원

840원

80원

3,452,820원

634,690원

99,670원

152,990원

9,753,240원

364,190원

10,309,000원

12,768,780원

920원

11,327,070원

230원

6,976,920원

50원

400원

20,891,230원

7,238,920원

4,537,000원

249,450원

4,250원

78,220원

1,826,700원

7,534,090원

3,500,000원

950,000원

65,000원
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부서: 가족행복과

정책: 재무활동(가족행복과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한부모가족자녀 교육비 지원 1,227 0 1,227

○입양축하금 1,000 0 1,000

○요보호아동 그룹홈 지원 1,308 0 1,308

○아동수당 2,828 0 2,828

○아동수당 지자체사업 운영 80 0 80

○가정양육수당 지원사업 6,885 0 6,885

○부모모니터링단 운영 202 0 202

○출산지원금 지원사업 39,200 0 39,200

○출산용품 지원사업 3,863 0 3,863

○초등학교 입학축하금 지원 4,504 0 4,504

1,226,090원

1,000,000원

1,307,340원

2,828,000원

79,950원

6,884,750원

201,960원

39,200,000원

3,862,520원

4,504,000원
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